
0022 
ES ARS A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS S UPERINTENDENCI A 
Y VALORES DE COMPAÑÍAS Y VALORES INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

l £ -_. 

RESOLUCION No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-002838 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
/ INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres testimonios 

de la escritura pública otorgada en la Notaría Décimo Segunda del Distrito Metropolitano de 

Quito, el 16 de abril de 2014, que contiene la constitución de la compañía CHOCOCYRIL CIA. 

LTDA.; 

QUE la Subdirección de Inspección de Compañías mediante memorando No. SCV-IRQ- 

DRICAI-SIC-14-0712 de 15 de julio del 2014; y, la Subdirección de Actos Societarios mediante 

memorando N* SCV-IRO-DRASD-SAS-2014-2249 de 23 de julio de 2014, han emitido 

informes favorables para su aprobación; y, $ 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. SC-INAF-DRH-G- 

2011-186 de 15 de marzo de 2011; y, ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía CHOCOCYRIL CIA. LTDA. 

- en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaria Décimo Segunda del 

Distrito Metropolitano de Quito, el 16 de abril de 2014; y, disponer que un extracto de la misma 

se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal 

de la compañía. 

  

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que en la Notaría antes nombrada se tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) 

| Que en el Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

principal de la compañía, se inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que en dichas 

dependencias se siente razón de esas anotaciones. 

ARTÍCULO TERCERO.- Cumplido lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de 

Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 

en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario 01A del Registro Único de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 23 de julio de 

2014, 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

Y Exp. Reserva 7625017 

Tr.1.2014.970 
Y EVG! 

Ú 

0



s
o
m
o
 

“o
 

  

+ Registro Mercantil de Quito 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE 

TRÁMITE NÚMERO: 47456 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

REGISTRO, CUYO DETAL! E SF MIJESTRA A CONTINUACIÓN: 

  

1 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: 30689 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 07/08/2014 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2896 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  
  

  

    
  

          

Identificación Nombres Cantón de Calidad en qhe Estado Civil 

: Domicilio comparece 

1705267837 CEPEDA VASCO Quito socio Casado 

MAURICIO 

1702081769 GANGOTENA Quito SOCIO Divorciado 

GONZALEZ 

SANTIAGO EMILIO 

1711189785 VELEZ JARRIN Quito SOCIO Divorciado 

MARITZA DEL 

CARMEN 

05KK05807 PRUD'HOMME Quito SOCIO Soltero  * 

CYRIL 
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

FECHA ESCRITURA: 16/04/2014 
  

NOTARÍA: NOTARIA DECIMA SEGUNDA 
  

CANTÓN: QUITO 
  

N?. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-002838 
  

AUTORIDAD QUÉ APRUEBA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. CAMILO VALDIVIESO CUEVA 

  

PLAZO: 50 AÑOS 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA:     CHOCOCYRIL CIA. LTDA.   
  

¿ul9 

A 
Página 1 de2 

Ne 0754613



  
,»» Registro Mercantil de Quito 

  

              
  

        
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, 

0020 

[ DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: Tauro ] 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital 67000,00 

5, DATOS ADICIONALES: 

GOB: JUNTA GENERAL DE SOCIOS; ADM: P Y GG, ELEGIDOS POR JUNTA; 5 AÑOS; RL: GG.- 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 7 DÍ 
S      

  

  

  REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

so
na

rá
 

> a
 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

e,
 

amp q Can 

Página 2 de 2 

1 

Ne 0754620


